

Diarienummer: UN-2025/129

Handläggare: Tapio Liimatainen, Utbildningschef

## TJÄNSTEUTLÅTANDE

# Motion 2025:05 från Lotta Wiström (L) – Stöd till personal för att underlätta remittering till barn- och ungdomspsykiatri

### Förslag till beslut

Utbildningsnämnden antar yttrandet avseende motion 2025:05 - Stöd till personal för att underlätta remittering till barn- och ungdomspsykiatri.

### Sammanfattning av ärendet

Utbildningsnämnden ska yttra sig över motion 2025:05.

I det föreslagna yttrandet beskrivs att det i nuläget inte finns behov av det som motionen föreslår, eftersom detta redan finns i form av nationella vård- och insatsprogram, VIS-dokument samt kompetens och kunskap hos personal.

I motionen efterfrågas:

*Att en tydlig och strukturerad handlingsplan utvecklas för att hjälpa personal att identifiera och agera på tecken på behov av utredning*

*Att utbildning och resurser tillhandahålls för att stärka personalens kompetens i att stötta familjer i processen kring remittering till BUP.*

*Att information och stöd erbjuds till föräldrar vid önskemål om ansökan, så att de känner sig trygga och välinformerade i processen*

## Ärendets uppkomst och historik

Motion 2025:05 anmäldes på kommunfullmäktiges sammanträde den 22 maj 2025. Eftersom ämnet för motionen berör både socialnämndens och utbildningsnämndens verksamhetsområden remitterades den till båda nämnderna för yttrande.

### Lagstöd

Nationella vård- och insatsprogrammet för ADHD

Eller

Lagstöd

Av skollagen (2010:800) 2 kap. 25 § framgår att för eleverna i förskoleklassen, grundskolan, anpassade grundskolan, sameskolan, specialskolan, gymnasieskolan och anpassade gymnasieskolan ska det finnas elevhälsa. Elevhälsan ska omfatta medicinska, psykologiska, psykosociala och specialpedagogiska insatser. Elevhälsan ska främst vara förebyggande och hälsofrämjande. Elevernas utveckling mot utbildningens mål ska stödjas. Elevhälsans arbete ska bedrivas på individ-, grupp- och skolenhetsnivå och ske i samverkan med lärare och övrig personal. Elevhälsan ska vara en del av skolans kvalitetsarbete. Vid behov ska elevhälsan samverka med hälso- och sjukvården och socialtjänsten.

För medicinska, psykologiska, psykosociala och specialpedagogiska insatser ska det finnas tillgång till skolläkare, skolsköterska, psykolog, kurator och specialpedagog eller speciallärare.

### Övrig utredning

Vid beredning av ärendet har följande underlag legat till grund:

Nationellt vård- och insatsprogram för ADHD (det finns även en remissversion för autism)<sup>1</sup>

ViS - Samverkan vid Neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF)<sup>2</sup>

ViS - Överenskommelse om samverkan kring personer med psykisk funktionsnedsättning<sup>3</sup>

### Samlad bedömning

Den samlade bedömningen är att det som motionen efterfrågar redan finns i nationella vård- och insatsprogram, i länsgemensamma ViS-dokument samt i form av kunskap och kompetens hos berörd personal.

## Konsekvensbeskrivningar

### Ekonomiska konsekvenser

Beslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser.

### Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

### Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2025-11-11

Yttrande 2025-08-26

### Beslutet skickas till

Akten

Kommunstyrelsen

**Tapio Liimatainen**  
Utbildningschef

## Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

### 1. Påverkar beslutet barn?

Ja       Nej

En handlingsplan påverkar inte barn eftersom det redan finns andra rutiner och dokument som omhändertar frågorna.

### 2. Hur har barns bästa beaktats?

Se ovan

### 3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Finns inga

### 4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.